EXTRATO DO TA N° 104/2024 – ENG COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS LTDA

A Organização das Voluntárias de Goiás-OVG torna público Primeiro Termo Aditivo ao

Contrato de Prestação de Serviços nº 024/2023 com a Empresa ENG COMÉRCIO E

SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS LTDA (Processos SEI nº 202300058002069).

OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento prorrogar o contrato principal (CPS

024/2023) em mais 12 (doze) meses, bem como reajustá-lo em 3,93% pelo índice IPCA/IBGE.

Para tanto ficam modificadas a “CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO DO CONTRATO” em seu

subitem 3.2, “CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR DO CONTRATO” e “CLÁUSULA DÉCIMA

– DA VIGÊNCIA”, passando a vigorar com as seguintes redações:

“CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO DO CONTRATO

VIDE TABELA ADITIVO

R$ 57.911,20 (CINQUENTA E SETE MIL, NOVECENTOS E ONZE E VINTE CENTAVOS)

VALOR ANUAL TOTAL DE ATÉ: R$ 58.615,00 (CINQUENTA E OITO MIL SEISCENTOS E

QUINZE REAIS)

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR DO CONTRATO

A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo objeto do Contrato CPS

024/2023, e em razão do presente aditivo, a importância total anual de

até R$ 58.615,00 (cinquenta e oito mil seiscentos e quinze reais).

CLÁUSULA DÉCIMA – DA VIGÊNCIA

Este contrato terá sua vigência prorrogada por mais 12 (doze) meses,

a partir do dia 21/07/2024.”

SIGNATÁRIOS:

Adryanna Leonor Melo de Oliveira – Diretora Geral - OVG

Sérgio Borges Fonseca Júnior - Diretor Adm. e financeiro – OVG.

José Messias Martins de Morais– Empresa Contatada.